karakternya, serta memuliakan peserta didik.32 Para filosof, ulama’

dan pendidik sejak zaman dahulu sampai sekarang sepakat tentang

arti penting pendidikan karakter individu maupun karakter

__________

29Al-Bukhāri, Ṣaḥīḥ al-Bukhārī, Juz 1, 10.
30Joseph Edward Barbour Lumbard, “Ahmad Al-Ghazali (d. 517/ 1123 or

520/1126) and the Metaphysics of Love” (Graduate School Yale University, 2003), 260.
31‘Abdul Karīm Bakār, Al-Qawā’id al-‘Asyr: Ahammu al-Qawā’id fī Tarbiyat al-Abnā’

(Riyaḍ: Al-Mamlakah al-‘Arabiyyah, 2011), 71.
32Muḥammad Mahdī, Tażkirat al-Sāmi’ wa al-Mutakallim fī Adab al-‘Ālim wa al-